
3192 Martes 13 abril 2004 BOE núm. 89

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Lentes intraoculares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 270, de

11-11-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 156.675,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26-2-04.
b) Contratistas: Alcon Cusi, S.A., 137.250,00;

AJL Ophtalmic, S.A., 2.700,00, y Advanced Medi-

cal Optics Sapain, S.L., 9.000,00.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 148.950,00

euros.

Burgos, 16 de marzo de 2004.—El Director Geren-

te, Juan Rovirosa Juncosa.—&12.504.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe», de Burgos, por la
que se adjudica concurso de suministro de
viscolásticos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sacyl.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital G. Yagüe.

c) Número de expediente: 2004-0-004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Viscolásticos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 296, de 11 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 219.119,00

euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de marzo de 2004.

b) Contratistas: Alcon Cusi, S.A., 54.159,00;

Pfizer, S.A., 124.200,00; Tedec-Meiji Farma, S.A.,

5.659,20.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 184.018,20 euros.

Burgos, 16 de marzo de 2004.—El Director Geren-

te, Juan Rovirosa Juncosa.—12.499.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe», de Burgos, por la
que se adjudica concurso de suministro de
pruebas analíticas microbiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sacyl.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe».

c) Número de expediente: 2003-0-020 bis.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Pruebas analíticas

microbiología.

c) Lote: Uno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 253, de 22-10-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.108.680,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30-1-04.

b) Contratistas: Dade Behring, S.A., 432.028,00;

Biomerieux España, S.A., 357.440,30; Metrix, S.A.,

168.354,00, y Oxoid, S.A., 24.388,00.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 982.210,30

euros.

Burgos, 16 de marzo de 2004.—El Director Geren-

te, Juan Rovirosa Juncosa.—&12.501.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la siguiente licitación del concurso núme-
ro 2004-0-020 «Suministro de material dese-
chable y de implante de oftalmología».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de

Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros. Sección de Compras.
c) Número de expediente: 2004-0-020.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro de mate-

rial desechable y de implante de oftalmología.

d) Lugar de entrega: Almacén General Hospital

Clínico Universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 236.695,80 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-

puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de

Valladolid. Servicio de Suministros. Sección de

Compras.

b) Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47005.

d) Teléfono: 983-42 00 22.

e) Telefax: 983 25 75 11.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de mayo de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Clí-

nico Universitario de Valladolid.

2. Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes: Dos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de

Valladolid. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avda. Ramón y Cajal, 3.

c) Localidad: Valladolid.

d) Fecha: 10 de junio de 2004.

e) Hora: Nueve horas de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de

los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

31 de marzo de 2004

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Valladolid, 31 de marzo de 2004.—El Director

Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&13.186.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la siguiente adjudicación de Prótesis vascu-
lares número de expediente 2004-0-007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de

Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2004-0-007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Prótesis Vasculares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 30 de octubre de 2003, y Diario Oficial

de las Comunidades Europeas de 28 de octubre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 279.624,33

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de marzo de 2004.

b) Contratistas:

Prim, Sociedad Anónima por importe de 7.269,18

euros.

Cardiva Centro, Sociedad Anónima, por importe
de 32.269,68 euros.

B. Braun-Surgical, Sociedad Anónima, por impor-

te de 21.060,00 euros.

W. L. Gore y Asociados, por importe de 37.057,36

euros.

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima, por

importe de 35.497,25 euros.
Bard de España, Sociedad Anónima por importe

de 94.930,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 228.083,47 euros.

Valladolid, 31 de marzo de 2004.—El Director

Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&13.185.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se anuncia concurso abier-
to de suministros: C.A. 2004-0-16 material
sanitario: Accesorios de aparatos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud

(Hospital Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto

núm. 2004-0-16.



BOE núm. 89 Martes 13 abril 2004 3193

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material sanitario:

Accesorios de aparatos.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-

cadas en la oferta económica,

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

Salamanca.

e) Plazo de entrega: según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 260.000 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento (2%)

del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitrio de Salamanca.

Unidad de Contratación Administrativa (2ª planta

del edificio Materno-Infantil).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182,
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Teléfono: 923291627.

e) Telefax: 923291667.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. La indicada en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: la indicada en

el apartado 6 f).

b) Documentación a presentar: la indicada en

el P.C.A.P.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de Salamanca

(Registro General).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.

3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante la

vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca
(Sala de Juntas delHospital Virgen de la Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.

c) Localidad: Salamanca.

d) Fecha: 14 de mayo de 2004.

e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

23 de marzo de 2004.

Salamanca, 24 de marzo de 2004.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—12.375.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación del con-
trato C.5.C.04, Suministro de material de
infraestructura de tráfico y ejecución de tra-
bajos de señalización horizontal en las vías
públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: C.5.C.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de infraestructura de tráfico y ejecución de tra-

bajos de señalización horizontal en las vías públicas.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de condiciones técnicas.
d) Lugar de entrega: Fuenlabrada.

e) Plazo de entrega: El período de vigencia será

de un año, y en todo caso, hasta agotar el gasto

a él destinado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). No se establece. El gasto destinado a este

contrato, es de 139.600,00 Euros.

5. Garantía provisional. Los contratistas quedan

dispensados de depositar garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, edi-
ficio 2. Planta 2.a

c) Localidad y código postal: 28943 Fuenla-

brada.

d) Teléfono: 91 649 70 00.

e) Telefax: 91 649 70 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día final del plazo de recep-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Deberán aportar justificación de sol-

vencia económica y financiera y técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día natural, contado a partir

de la fecha de publicación de este anuncio. Si el

día correspondiente fuese sábado o festivo, el final

del plazo se trasladará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de

cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, edi-

ficio 2. Planta 2.a

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenla-

brada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.

c) Localidad: 28943 Fuenlabrada.

d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de ter-

minación del plazo de presentación de ofertas. Si
el día correspondiente fuese sábado, el acto se tras-

ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse

reclamaciones al pliego de cláusulas administrativas

en el plazo de ocho días, contados a partir de la

publicación de este anuncio. El mencionado pliego

se expondrá en el tablón de anuncios del Ayun-
tamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.

Fuenlabrada, 6 de abril de 2004.—El Alcalde,

Manuel Robles Delgado.—&13.188.

Resolución del Ayuntamiento de l’Hospitalet
en el que se anuncia la adjudicación del
servicio de fotomecánica e impresión del
material gráfico de este Ayuntamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de l’Hospitalet.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: as4203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios

b) Descripción del objeto: Servicio de fotome-

cánica e impresión del material gráfico de este

Ayuntamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: BOP núm. 264, de 4 de

noviembre de 2003; DOGC núm. 4006, de 10 de

noviembre; DOCE núm. S220, de 14 de noviembre

y BOE núm 286, de 29 de noviembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 200.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2004.

b) Contratista: Gráficas San Sadurni, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 200.000 euros.

L’Hospitalet, 16 de marzo de 2004.—La Teniente
de Alcalde de Coordinación y Economia, P. D. (De-

creto 5257/2003), el Jefe del Servicio de Contra-

tación, Pedro Verano Casas.—12.302.

Resolución del Ayuntamiento de Parla para el
suministro de vestuario y calzado para las
temporadas de verano e invierno del periodo
2004-2005 del personal del Ayuntamiento de
Parla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 10/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ves-
tuario y calzado para las temporadas de verano e

invierno del periodo 2004-2005 del personal del

Ayuntamiento de Parla.

d) Lugar de entrega: Según Pliego.

e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros). Año 2004: Grupo I, 43.000,00 A; Grupo II,

40.000,00 A. Año 2005: Grupo I, 52.000,00 A; Gru-

po II, 42.000,00 A.

5. Garantía provisional: 2% del precio de los

grupos a los que se presente.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.

c) Localidad y código postal: Parla 28980.

d) Teléfono: 91.624.03.32.

e) Telefax: 91.624.03.15.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veinte días naturales, contados desde
el siguiente al de la publicación del último anuncio


